2

                                     86MS0051-01-2024-006872-52

05-1276/2111/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   по делу об административном правонарушении
31 августа 2024 года

                                    г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Кунина Альберта Юрьевича, … года рождения, уроженца …не работающего, проживающего по адресу: …,
УСТАНОВИЛ:
29.08.2024 года в около 10 часов 50 минут, гражданин Кунин А.Ю. находясь по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ханты-Мансийская, д. 20А в магазине «Магнит» совершил тайное хищение товара, а именно: тайно похитил бутылку «Ликер десертный GAMBINI» объемом 0,7 литра, в количестве 1 штука, чем причинил материальный ущерб АО «Тандер» на общую сумму 460 рублей 95 копеек, чем совершил действия, не повлекшие последствий, предусмотренных ч. 2,3,4 ст. 158, с. 158.1, ч. 2,3,4 ст. 159. 159.1, 159.2, 159.3, 159.5, 159.6, ч. 2,3 ст. 160 УК РФ и иного уголовно наказуемого деяния.

 Кунин А.Ю., в судебном заседании с правонарушением согласился.
Представитель потерпевшего АО «Тандер» в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Мировой судья исследовал материалы дела: протокол 86 № 354117 об административном правонарушении от 30.08.2024 года; постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 29.08.2024; сообщение от 29.08.2024; рапорт; справка на физическое лицо; протокол № 1919 от 30.08.2024 о задержании лица; диск с видеозаписью правонарушения; заявление  представителя АО «Тандер» Фио.; объяснение Фио2. от 29.08.2024; протокол осмотра места происшествия от 29.08.2024; инвентарный акт;  справка об ущербе; сохранная расписка от 29.08.2024; объяснение Фио. товарная накладная;  копия свидетельства; копия доверенности; копия устава АО «Тандер»; справка на физическое лицо; протокол о задержании лица от 29.08.2024; справка о наличии (отсутствии) телесных повреждения от 29.08.2024; протокол о доставлении (принудительном препровождении) лица в служебное помещение органа внутренних дел от 29.08.2024;
 Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Кунин А.Ю., совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного                        правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об АП.

Учитывая, что по делу не установлено оснований, препятствующих применению наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодека РФ об АП, мировой судья считает, что Кунину А.Ю., необходимо назначить административное наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Кунина Альберта Юрьевича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 1 (одни) сутки.

Срок отбывания наказания исчислять с 31.08.2024 года, зачесть в срок отбытого наказания срок административного задержания Кунина Альберта Юрьевича с 23 часов 35 минут 29.08.2024 года по 23 часов 35 минут 30.08.2024 года.
Вещественные доказательства: Ликер десертный «GAMBINI» объемом 0,7 литра, в количестве 1 штука –возвратить по принадлежности.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска
Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина